
Minlsterstvo kultury. POB 1. r e . r e r r r .

120 21 PRAHA 2
Vyplněnf v,fkaz laskavě doructe do7.2.2020

Název zpravodajské jednotky

Městská knihovna Antonína Marka Turnov, pr. org.

lčo 00498858 |evio. e. knihovny 2761
Adresa
Jeronfmova 517 , Turnov 51 1 01
Te|efon 4é1 321 4 |U. (32 2|5 006
Kraj Libereckf kraj
wwwstránkyZJ www.knihovna.turnov.cz
E-mail inío@knihovna.turnov.cz
ZÍizovate| (vyplni se s|ovně) Město Turnov

Velikost obstuhované popu|aceí 14 354

Bezbariérovf piistup (označte X) Ano| tr | N"| tr

FOND
uelKem

a z

Stav knihovního fondu ce|kem k 31. 12. min. roku 01  01 52269

Knihovní jednotky ce|kem k 31 . 12, sledovaného roku.
součet r' 01 03 aŽ 01 1 3)

0102 58 271

E
o

naučná |iteratura 0'103 14 638

krásná |iteratura 01 04 35 444
rukopisy 0105 0
mikrografi cké dokumenty 0' t06 0
kartograÍické dokumenty 0107 134

t ištěné hudebniny 01 08 0

zvukové 01 09 1 791

zvukově obrazové 0 1  1 0 0

obrazové 0111 0
eIektronické dokumenty 0112 6  1 5 0

j i né 0 1  1 3 114

Poěet exemp|áiťt titu|ťt docházejících periodik 0114 on

Poěet knihovních jednotek ve vo|ném vlběru 0 1  1 5 42 683

Piír stky3 0 1  1 6 2 572

Úoytryo 0117 2 72C

Pievod knihovního fondu z jiné knihovny pfi organizaČnÍ změně 5 0'1 18

Prevod knihoVního fondu do jiné knihovny pii organizačni zméně 6 0't  19

Kontro|ni součet (i.01 01 aŽ 01 í 9) 01 39 216 87e

ll. UŽIVATELÉ

. obsluhovaná popg|36g=pgčet obyvateI okruhu ptisobnosti knihovny,tj' počet obyvatel samostatné obecní Íesp. městské
části, pro jejiž obyvatele je vykazující knihovna ziízena k 31.12.

(http://www.mvcr.cz/clanek/statistiky-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx /).. V knihovních jednotkách !' 
PÍírristky knihovního fondu v knihovních jednotkách za]s|edované období ce|kem.

" Úbytky knihovnÍho fondu v knihovních jednotkách za s|edované obdobÍ ceIkem.
5 Nezapočítává se do pikústkrj i.0115
G Nezapočítává se do ribvtkrj Í.0117.

CV 87119 ze dne 17. 10.2018

Roční vlikaz o knihovně
za rok 2019

Yykaz je součástí Programu statisticklch zjišťování na rok 20,|9, ochrana d věrnosti daj je zaručena zákonem ě. 89/1995 Sb. o státní statistické s|uŽbě, ve zněni
pozdějších pŤedpisťr. Údaje se zjišťují pro potiebu Ministerstva ku|tury, které odpovídá za jejich ochranu. Zpravodajská jednotka je povinna poskytnout všechny

požadované daje. Děkujeme za spolupráci.

Sonvareno usu pro
Čv atn9 ze dne 17.

eg
9 o P

6 !  o -

E . E . g S
" o o . Ý E- l x ' P q

S  S B pp p j z . ř .

"H8E
N o -

o

h|. m. Prahv d|e zák. č. .|31

d|e zák. č. 129/2000 Sb.-

h|. m. Prahy dle zák. č. 131/2000 sb.

uetKem
z

VÝpťtjčky ce|kem (součet i. o3o2 až 03í5) 0301 86 80C

Eo

naučná |iteratura dospě|fm uživate|ťlm (knihy) 0302 9 007
<rásná |iteratura dospě|fm uživatel m (knihy) 0303 49 932

raučná |iteratura dětem (knihy) 0304 z  | zž ,

<rásná literatura dětem (knihy) 0305 1 3  7 1 4

{pťtjčky periodik 0306 1 0  1 3 5

'ukopisy 0307

nikrografické dokumenty 0308

<artografické dokumenty 0309 4 1

:istěné hudebniny 0310

avukové 031 1 I 555

zvukově obrazové 0312

rbrazové 031 3

llektronické dokumenty 031 4

rne 031 5 287

Prezenění vlpťrjčky evidované (z i. 0301)7 0316

Pro|ongace (z Í. 0301)' 0317 21 A e 4

Kontro|ni součet (i.0301 aŽ 0317| 0339 195  235

IV

G.r. Celkem
a 2

Registrovaní uŽivate|é ve s|edovaném období 0201 2 38i

z toho registrovaní uŽivatelé do 15 |et 0202 71E

Návštěvnici ce|kem (r.0204+r.021 0) 0203 76 77e

Návštěvníci knihovny (fyzické návštěvy) 0204 47 81

E

návštěvníci pťtjčoven a studoven 0205 29 Me

návštěvníci vyuŽívající internet v knihovně 0206 2 552

návštěvníci kulturních akcí 0207 4 411

návštěvníci vzdě|ávacích akcí 0208 1 1  6 6 9
l áVŠtěVnic i  ostatn ich akc i ,  kde knihovna neni  h|avnIm

coiadate lem
0209 3'1

\avstevntct  on- l tne s luzeD

vir tuá|ní návštěw z Ě.  0505+0507+0511
0210 28 961

Kontrolni součet (i.0201 aŽ0210| 0239 204 47?

uelKem

, 5 E
: = . o
o - ( , )
> o

9 . 8
P t' = o

*f i
E ř

:fi Ěgg
E'[',=E

poěet poŽadavkťt 0401 1 1

počet k|adně vyiízenf ch
poŽadavkťt 0402 1 1

l l

t ÉaE
počet poŽadavkťt 0403 44

počet k|adně vyiízenf ch
poŽadavkťt 0404 44

c
r(.))
;t

= '>i

B > o
' ) v  t ' N

NEž=.Ý.Ň
q)

E

v -
ž i J . =.}š .> E
Ň . =  q )' 8 ' J  "
e

počet poŽadavkťt 0405

poěet k|adně vyíízenfch
požadavkťt 0406

.!z -c
>  o . _

*,aE'H_s "
poěet poŽadavkťt 0407

počet k|adně vyŤízenlch
oožadavkťt

0408

lC
c
o

'q)

'o
E

pť'jčené jin!m
knihovnám

poěet souborťr 0409

počet svazkťt 041 0 0

p jěené od jinlch
knihoven

počet souborťr 0411

počet svazkťt 0412
JoraoensKa a Konzultacnr ctnnosl pro KnrnovnrKy
l v rámci RF 04'13

/zdělávání knihovníkťt (pro knihovníky a v rámci RF) 0414

(u|turní akce pro veÍejnost (besedy, vfstavy' aj.) 0415 1 2 7

zdě|ávacíakce pro veÍejnost (semináŤe, kuzy, aj.) 0416 401

z toho v oblasti |CT (inform. a komunikačních techno|ogií) 0417

Jstatníakce, kde knihovna není h|avním poÍadatelem 041 8 31

VyplĎují všechny knihovny



Dokončeni oddi l !V c.i. Celkem

a z
,ocet ilturu vyoanycn nepenoorcKycn puDtKacl
i|e zák. č. 3711995 Sb', ve znění pozdějŠích piedpisŮ 041 9 0

{áklad (počet vltiskťt v ks) 0420 0
)očet titu|ťt vydaného periodického tisku
l|e zák. č. 4612000 Sb., ve znění pozdějŠích pťedpisťt 0421 0

{ák|ad (počet VÝtisk v ks) 0422 0
)oČet tituI Vydaného audiovizuálních dě| d|e
:ák. ě.27311993 Sb., ve znéní pozdějších pÍedpisťt 0423 0

{ák|ad (počet v ks) 0424 0

)očet titu|Ů vydan!ch elekktronickfch dokumentŮ VČetně internetu 0425 0
)|ocha knihovny pro uživate|e V m2 0426 381
Počet studi iních míst k 31.. l2 0427 40
foČet poČitacÚ pro uŽivatele k 31. 1 0428 I

z toho napoienÝch na internet o429 ' t0
)ripojení WiFi V prostoÍách knihovny pro uŽivate|e 0430 E ANOI f I  NE
]oskytujete uŽivate|Ům kopírovací s|uŽby 0431 tr ANOI tr NE
)očet hodin pro veiejnost t!dně8 0432 5 1
Kontrolni součet (Ť.0401 aŽ0429| 0439 1 1 1

V S L K

ut. PŘíJMY RESP. yÍt.losv
v ' Í UelKem v Ác

ÍrŽby za V|astní Vykony (vfrobky' s|uŽby) a za zboži 0701 693 088

z toho vÝnosy (piíjmy) z h|avní činnosti 0702 368 310

Piispěvky' dotace a granty na provoz ze stát. rozpočtu 0703 263 930

Piíspěvky' dotace a granty na pÍovozz rozpočtu kraje 0704 0

Piíspěvky' dotace a granty na provozz rozpočtu obce 0705 5 050 000

Piíspěvky, dotace a granty na provoz od ostat. subjektťt 0706 0

Pčíspěvky' dotace a granty na provoz ze zahraničí 0707 0

z toho z fondťr EU 0708 0

Dary a sponzorské piíspěvky 0709 25 000
ostatní provozní v!nosy v!še neuvedené 0710 n

PrÍjmy (vÝnosy) ce|kem
li' 0701 + i. 0703 aŽ 0707 + |.0709 + r. 0710) 0 7  1 1 6  032  018

Dotace a granty na investice ze státního rozpočtu 0712

Dotace a granty na investice z rozpočtu kraje 0713

Dotace a granty na investice z rozpočtu obce 0714

Dotace a gÍanty na investice od ostatních subjektťl 0715

Dotace a granty na investice ze zahranič| 0716
z toho z fondť| EU 0717

uotace a granly na Invesilce cetKem
'součet 

i. 0712 až07,|6\
0718

Kontrolni součet (i. 0701 aŽ 07 18| 0739 12 432 34e
vilt. P

c.Í Celkem

a .l
ANO NE

/ ebová stránka knihovny 0s01 tr tr
:IektronickÝ katalog knihovny na internetu 0502 tr tr
)očet náVŠtěV webové stránky knihoVny za sIedované období 0503 28 22C

)očet Vstupťl do eIektronického kataIogu z prostoru knihovny 0504 2 721

)očet vstupŮ do e|ektronického kataIogu z prostoru mimo knihovnu 0505 19 07e
)oČet VstupÚ do e|ektronického VypÚjČního protokolu
! prostoru knihovnv 0506 2 65C
)očet Vstup do elektronického vfp jčního protokolu
! orostoru mimo knihovnu

0507 9 885

)očet Vlastních speciaIizovanfch databází 0508

)oČet IicencovanÝch elektronickfch informačnich zdrojťl 0509 1
)oČet Vstup do e|ektronicklch informačnich zdrojťt
l databázÍ ce|kem z prostoru knihovny 051 0

)očet vstupťr do elgktronickych informačních zdrojŮ
l databází ce|kem z prostoru mimo knihovnu 051  1

)oČet zobrazen!ch (staŽenlch) digitá|ních dokumentťl 0512

]oČet e.vf pťljček e.dokumentťt 051  3

)nJine informaČni s|uŽby (počet zodpovězenÝch dotaz ) 0514 64
(ontroIni součet (Ť. 0503 aŽ 0514) 0539 62 629

vl. TNANCI

VYDAJE RES

uelKem

)očet zaměstnancťr (piepočtenf stav)9 0601 12,1C

E

E

VŠ knihovnického směru 0602 0,0c
oŠ knihoVnického směru 0603 n n r

VŠ ostatní 0604 2,7C

VoŠ ostatni 0605 0,5c
sŠ knihovnického směru 0606 5,5C

SŠ ostatní 0607 3,4C

)statní 0608 0,0c

)oČet dobrovoIn)ich pracovníkri 0609
rodin odpracovan'i'ch dobrovoInt|'mi pracovníky ročně 061 0

(ontro|ní součet (r. 0601 až 0610) 0639 24,2C

u.r. UelKem v Ác
z

Spotieba materiálu, energie, zboŽí a sluŽeb 0801 1 788 759

z toho nájmy 0802 62 1 9 1

osobni nák|ady (součet Í. 0804 aŽ 0807) 0803 4 032907

E

mzdy (resp. platy) 0804 2 782 348
ostatní osobní náklady 0805 200 00c
náklady na zdravotní a sociá|ní pojiŠtění 0806 974 03C
zákonné sociá|ní nák|ady 0807 76 529

!áklady na poiízení knihovního fondu ce|kem (z i. 0801 vČetně
)eriodik a poiízenÍ |icencl na elektronické zdroje)lo

0808 424 822

o
o
N

nákup a predp|atné periodik1o 0809 58 05C

nákup a porízení |icencí na e|ektronické zdrojeío 0810

Daně a pop|atky (bez daně z piíjm ) 081 1

Dati z pÍíjm ( čt. skupina 59) 0812

odpisy dlouhodobého majetku 08'13 78 00c
ostatni provozní náklady v!še neuvedené 0814 110  878
vyoale (naKraoy) cerKem

součet i .080.|  + i .0803 + i .  08íí aŽ 08í4)
081 5 6  010  544

z toho VÝdaje na hlavni Činnost (z r. 081 5) 0816 4 740 00c
lnvestiční VÝdaje (na hmotnÝ a nehmotnÝ majetek) ce|kem 0817 219 467

E hmotn! majetekll 08 '18 219 467

nehmotnÝ majetek12 081 9

Kontrolni souěet (i. 0801 aŽ 0819) 0839 21 777 99t

. Vyp|óují všechny knihovny. Uvede se t\idenní počet hodin u zKNP, ostatní knihovny s více tvary pro veiejnost uvedou

t' idenní počet hodin u neidé|e otevieného tjtvaru, NesčÍtajÍ provo2ní dobyjednotl iu|'ch r itvarr! '  Údaj se nesumarizuje.
9 Uvede se celoroční prr!měr evidenčního počtu 2aměstnancri piepočten'j '  na p|ně zaměstnané. zKNP vyplřují pouze iádek

0601 a pouze majÍ.|i uzavienou iádnou pracovní sm|ouvu.

!x. síŤ KNIHoVEN K31.12.2019

'' Ř. 0808, Í. 0809 a d|e skutečnosti i i. 0810 wphŤují všechny knihovny i ZKNP.
1lVstupní cena vyšší než 40 000 Kč a provozně-technické funkce de|ší než jeden rok (526 ZDP)
..VstupnÍ cena Wšší než 60 000 Kč a doba použiteInosti de|ší než jeden rok (532a zDP).

PÍípadné pÍipoiení komentáie s dop|řuiícími nebo wsvětluiícími daii ie vítáno.

Č.r
Národnl
knihovna

Čn

Moravská
zemská

knihovna v Brně

KraJské
knihovny

Zák|adní knihovny
pověiené vÝkonem

regionálnÍch funkclr3

ostatnÍ zák|adnÍ
knlhovny

s profesloná|nÍm.
pracovniky

zákIadni knlhovny
s neprofesionálnlmi

pracovniky

Ostatni knihovny
evidované dIe

knihovního zákona
č. 257/2001 sb.

Knihovny
celkem

a b 1 4 A R

Počet knihoven ceIkem 090'l
Počet poboČek 0902 X 4 4
z Ť. 0902 pojízdnlch 0903 x

KontÍolni souČet
i.0901 aŽ 0903) 0939 4 4

'. 
zák|adní knihovny pověiené krajskou knihovnou vÝkonem regloná|ních funkcí, kteÍé vykonávaií statistická zjištbvání.

odes|áno dne:

6.2.2020

Razítko: j |,.'.2
^:)ýti1;

!!r##
$kaz vvolni| - jméno (hťt|kovfm písmem) a podpis: ,4r,
Jaros|av KiíŽ ,/Í ',l
relefon: OOS12314O ,(("qr/

e-mail: reditel@knihovna.turnov.cz
l l . ' ' ' . ' ' . . l ' . ]  í


